**77** Factum est ergo dum ambulat occurrit eis alia obstetrix nomine Salome, et

salutauerunt se inuicem. Dicit ei obstetrix: “Nouam rem tibi habeo docere, Salome.” Illa respondit: “Quid tale est?” Obstetrix dixit: “Virgo peperit masculum, et natura uirginis clausa permanet, quod difficile aliquando uisum est.” Dicit ei Salome: “Vir est quod uirgo peperit?” Respondit obstetrix: “Virgo uirum peperit.” Dicit ei Salome: “Viuit Dominus plane quia nisi ipsa probauero non credam et nisi mittam manum meam et aspiciam diligenter non credam uirginem peperisse.” Ait illi obstetrix: “Eamus pariter ad eam.” Cumque introissent ad Mariam, dixit ei Salome: “Filia, patere tu ut conspiciam te et cognoscam si hec que Rachel dixit mihi uera sunt.” Cum hoc permisisset Maria, in conspectu suo scrutauit diligenter, et ita inuenit quemadmodum dixerat ei obstetrix.

**78** Vt autem abstraxit manum suam dexteram ab inspectu, subito arefacta est ex splendore nimio. Et pre dolore cepit uehementissime angustiari, et flens clamabat dicens: “Ve iniquitati et incredulitati mee, quoniam temptaui Dominum, et ecce manus mea ardet ab igne.” Et figens genua coram Domino dixit: “Domine Deus patrum meorum, memor esto mei quoniam ex semine sum Abrahe, Ysaac et Iacob. Ne modo prodigium hoc facias filiis Israel, sed redde me pauperibus tuis. Domine, tu nosti quia semper te timui et in tuo nomine hiis omnem curam exhibui, et omnes pauperes sine acceptione curauit, nulli tribulationem intuli et mercedem meam a te expectaui. A uidua et orphano nichil accepi et inopem a me uacuum non dimisi. Et ecce misera facta sum propter incredulitatem meam quoniam audenter accessi temptare uirginem tuam que peperit magnum lumen, uirgo post partum permanens.”

### *Salome's Incredulity*

77<sup>23</sup> Now it came to pass that, while they traveled, another midwife met them, Salome by name,<sup>24</sup> and they greeted one another. The midwife said to her, “I have some news to tell you, Salome.” She replied, “What sort of news?” The midwife said, “A virgin has given birth to a boy, and her nature as a virgin has remained intact, which has hardly ever been seen.” Salome said to her, “Is it a male that the virgin has given birth to?” The midwife responded, “A virgin gave birth to a male.” Salome said to her, “As surely as the Lord lives, I will not believe unless I examine her myself,<sup>25</sup> and unless I put my hand in and look her over carefully, I will not believe that the virgin has given birth.”<sup>26</sup> The midwife said to her, “Let us go to her together.” When they came in to Mary, Salome said to her, “My child, allow me to inspect you to learn if that which Rachel said to me is true.”<sup>27</sup> When Mary permitted this, she gave her a full inspection and thus

found it to be as the midwife had told her.

**78** But as soon as she pulled her hand away from the examination, it withered from the excessive splendor. And because of the pain she began to be greatly distressed, and weeping she cried out and said,<sup>28</sup> “Woe to my wickedness and disbelief, for I have put the Lord to the test, and see, my hand is withering by fire.”<sup>29</sup> She kneeled before the Lord and said, “Lord, God of my fathers, remember me, for I am of the seed of Abraham, Isaac, and Jacob. You should not make this a portent to the sons of Israel,<sup>30</sup> but rather deliver me over to your poor. Lord, you know that I have always feared you; that I have provided every care for them in your name and cured all of the poor without receiving anything; and that I have inflicted no pain on anyone and expected my reward from you. From the widow and the orphan I have accepted nothing, and I have not let the poor go empty-handed. Behold, I have become wretched because of my disbelief, because I boldly came to test your virgin who had given birth to the great light, and remained a virgin after giving birth.”<sup>31</sup>

**79** Et cum hec loqueretur, apparuit ante eam iuuenis splendidus dicens ei: “Salome, accedens ad puerum adora eum, infer manum tuam et continge, et ipse eam saluam faciet, quia ipse est qui te saluabit, saluator mundi et omnium spes credencium in eum.” Et confestim accedens Salome ad puerum dixit: “Domine, tangamne te an primum adorem te?” Et adorans infantem tetigit fimbrias pannorum in quibus erat inuolutus, statimque sana facta est manus eius. Et exiens foris clamare cepit magnalia uirtutum que uiderat et que passa fuerat et quemadmodum curata est, ita ut ad predicacionem eius multi crederent dicentes: “Hic puer qui filius Dei est rex natus est in Israel.”

**80** Iter autem facientibus obstetrice et Salome, facta est uox dicens: “Salome, uide ne ultra dixeris que uidisti mirabilia donec intret puer in Ierusalem.”

**81** Ioseph autem procedens de spelunca in atrio dixit: “O noua ciuitas! O peregrinus partus! Quomodo factus sum ego pater ignoro, quoniam ecce hodie natus est mihi filius qui est omnium Dominus.” Hoc cum diceret exiit ad uiam foris dicens: “Iustum est mihi hodie aliquid querere ad uictum nostrum, preterea dum sit natalis pueri huius. Credo enim quia hodie in celis gloria magna colitur et gaudium est uniuersis archangelis et omnibus uirtutibus celorum. Ideoque iustum est mihi hunc diem iustificare in quo gloria Dei apparuit in omnem terram.”